

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 06.05.2024 r.

1. Posiedzenie Komisji Budżetowej o godz. 11.35. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji radny Tomasz Kufel. W posiedzeniu uczestniczy pięcioro radnych na pięcioosobowy skład komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Przewodniczący poinformował, iż przebieg obrad jest protokołowany a protokół z obrad stanowi informację publiczną, do której dostęp może mieć każda osoba wyrażająca wolę zapoznania się z jego treścią.

W posiedzeniu uczestniczyła również Skarbnik Gminy Izabella Tyszka. Posiedzenie dotyczyło zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na I sesję Rady Gminy Kołbaskowo.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Policach.

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że dofinansowanie obejmuje 90 tysięcy złotych. Dyskusje o tym dofinansowaniu toczyły się na poprzednich posiedzeniach Komisji Budżetowej i poprzednich sesjach Rady Gminy Kołbaskowo. W związku z kończącą się kadencją przekazano tę kwestię do zaopiniowania przez nową radę a chodzi o wsparcie Policji kwotą 90 tysięcy złotych z przeznaczeniem na zakup radiowozu dla Posterunku Policji w Kołbaskowie.

Skarbnik Gminy Izabella Tyszka poinformowała, że kwota 90 tysięcy złotych to 50% wartości zakupu samochodu przez Komendę Policji a warunkiem zakupu jest, że gmina będzie partycypowała w wysokości 50%. Środki są zabezpieczone w budżecie w dziale 754. W treści uchwały jest również zapis o umowie, która będzie zawarta z Komendą Wojewódzką Policji w celu późniejszego rozliczenia tej dotacji. Są to więc wymogi formalne do zawarcia umowy dofinansowującej zakup tego radiowozu.

Radna Małgorzata Rychel zapytała jak będzie wyglądało wykorzystanie tego radiowozu. Czy będzie używany tylko na terenie Gminy Kołbaskowo, czy również w Policach, Dobrej Szczecińskiej czy w Nowym Warpnie. Czy te gminy również są zaangażowane w dofinansowanie dla Wojewódzkiej Komendy na zakup radiowozu?

Przewodniczący Komisji Budżetowej odpowiedział, że w projekcie uchwały jest zapisane, że to jest dofinansowanie na zakup radiowozu dla Komisariatu Policji w Kołbaskowie. W jednym ze spotkań z radnymi uczestniczył Kierownik Komisariatu w Kołbaskowie, który informował, że ten pojazd nie będzie tylko i wyłącznie wykorzystywany na terenie Gminy Kołbaskowo, bo ma prawo jeździć po całym województwie, ale miejscem jego przeznaczenia jest nasza gmina. Dofinansowanie w 50% dotyczy Gminy Kołbaskowo, bo jest dedykowane naszej gminie.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska poinformowała, że kierownik Komisariatu w Kołbaskowie złożył deklarację, że ten pojazd będzie przede wszystkim wykorzystywany na terenie naszej gminy i pod tym warunkiem te środki mają zostać uruchomione. Może się jednak zdarzyć, że ten samochód będzie wykorzystany na innym terenie.

Radna Rychel zapytała który raz dofinansowujemy zakup pojazdu dla policji?

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że według Jej wiedzy drugi raz.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że nie mamy oczywiście gwarancji, co przyznał również Kierownik Komisariatu w Kołbaskowie, że ten pojazd będzie tylko i wyłącznie na potrzeby naszej gminy, ale będzie przydzielony do Komisariatu w Kołbaskowie. Przewodniczący poinformował, że często dofinansujemy i partycypujemy w działaniach Powiatu, który potrzebuje środków na remont drogi czy w działaniach straży pożarnej, bo potrzebuje dofinansowania.

Przewodnicząca Rady dodała, że partycypujemy w tych kosztach w ramach zadań, które spoczywają na gminie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że zdajemy sobie również sprawę, że jesteśmy beneficjentami tych dofinansowań przede wszystkim biorąc pod uwagę dofinansowania remontu dróg. Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Policach został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (5 osób „za”).

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że trzeba mieć świadomość jak szeroki zakres obowiązków wykonuje Wójt Małgorzata Schwarz. To są nie tylko obowiązki związane z rozwojem gminy, ale jest również pracodawcą kilkudziesięciu osób, którymi zarządza. To jest również mnóstwo obowiązków wykonywanych poza godzinami zwyczajowymi, w których pracują pracownicy. Wójt to jest funkcja, której czas pracy jest niemierzalny, bo uczestniczy w wielu spotkaniach poza tymi godzinami pracy. To są spotkania również w święta, w weekendy. To są spotkania sołeckie i spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, w Urzędzie Wojewódzkim czy w stowarzyszeniach typu Szczeciński Obszar Metropolitalny i w innych, których Gmina Kołbaskowo jest członkiem. Biorąc pod uwagę ten zakres, to wynagrodzenie powinno być na maksymalnym poziomie, jaki jest możliwy. Przewodnicząca stwierdziła, że to i tak nie jest adekwatne do tych wszystkich zobowiązań, które ciążą na Wójcie Gminy Kołbaskowo.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Przewoźniak stwierdził, że wszyscy mają świadomość jakie stawki wynagrodzenia posiadają menadżerowie w firmach prywatnych. To co teraz radni będą ustalać, nawet nie dobiega do 50% tego, co najlepsi menedżerowie otrzymują. Wiemy, że Wójt Gminy Kołbaskowo jest menedżerem, który zarządza 60 osobami, dodatkowo dba o interes całej gminy. Radny stwierdził, że stawka na maksymalnym poziomie w tym przypadku jest właściwa i jedyna, którą radni mogą przyjąć.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że są również jednostki organizacyjne, nad którymi wójt sprawuje nadzór, to są szkoły, przedszkola. To są również sprawy budżetowe i wielopoziomowa odpowiedzialność. Bo cokolwiek wydarzy się złego w gminie czy to z winy pracownika czy z winy niezawinionej to finalnie za wszystkie sprawy przed organami nadzoru odpowiedzialność ponosi wójt.

Radna Małgorzata Rychel stwierdziła, że zgodnie z obietnicą władz rządzących w kraju, wielu pracowników urzędu i administracji publicznej otrzymało podwyżki w kwocie 20% wynagrodzenia. Takie podwyżki, tak jak i Pani Wójt powinni otrzymać pracownicy urzędu gminy. Zgodnie z tymi 20% podwyżkami, które otrzymało wielu, jak najbardziej zasadna jest podwyżka dla Wójta Gminy Kołbaskowo. Radna poinformowała, że również na kolejnych spotkaniach, sesjach chciałaby zwrócić uwagę jednocześnie na podwyżki dla pracowników.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał o jakiej podwyżce dla wójta mówi radna Rychel? Przewodnicząca Rady poinformowała, że wynagrodzenie Wójta Gminy Kołbaskowo pozostaje na tym samym poziomie na jakim było. Podwyżki dla pracowników, o których mówi radna Rychel, odnoszą się do sfery budżetowej. Pracownicy urzędu nie są pracownikami budżetu i ich ta podwyżka niestety nie obejmuje. To są pracownicy samorządowi, a nasz rząd przewidział w swoich widełkach i tabelach tylko budżetówkę.

Radna Małgorzata Rychel odpowiedziała, że wie o tym doskonale, ale może radni mogliby w przyszłości pochylić się nad wynagrodzeniem pracowników gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że wynagrodzenie wójtów, burmistrzów, prezydentów jest ustalone na podstawie przelicznika. Jest górna granica i tutaj się nic nie zmieniło w nowej kadencji. Nie było żadnej podwyżki. To co radni będą głosować nie jest spowodowane podwyżką, tylko tym, że po wyborach na kolejną kadencję wójt musi mieć ustalone nowe wynagrodzenie. Przewodnicząca Rady dodała, że może ono być niższe albo sięgać maksymalnego pułapu. Tutaj podejmujemy decyzję o tym, czy utrzymujemy je na najwyższym poziomie z możliwych, czy obniżamy.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że uważa Wójt Małgorzatę Schwarz za profesjonalnego menedżera. To ustalenie wynagrodzenia w zaproponowanej wysokości jest uzasadnione ze względu na konieczność przyciągnięcia osoby o bardzo wysokich kompetencjach zarządczych, a takie ma w ocenie radnego Wójta Gminy Kołbaskowo. Ten pułap ustalamy w maksymalnej

kwocie, ale w porównaniu do menedżerów, którzy zarządzają jednostkami komercyjnymi wcale nie jest tak wysoki. Ciężko zatrudnić profesjonalistę menedżera, który ma wysokie kompetencje zarządcze, żeby za takie wynagrodzenie pracował. Ustalenie tego pułapu na maksymalnej wysokości nie jest czymś, co w jakikolwiek sposób mogłoby zakłócić finanse gminy a przyczyni się do dalszego rozwoju gminy. Jesteśmy gminą, która się rozwija, która ma coraz więcej mieszkańców i która w porównaniu do innych gmin bardzo dobrze sobie radzi. Żeby tak było nadal, potrzebujemy profesjonalisty do zarządzania więc to wynagrodzenie powinno być na maksymalnym poziomie.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (5 osób „za”).

4. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

5. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetowej o godz. 11.54. zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


PROTOKOŁOWAŁA


MARTA BERNATOWICZ

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETOWEJ


TOMASZ KUFEL

LISTA OBECNOŚCI
Posiedzenie Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
06.05.2024 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	KUFEL TOMASZ	PRZECŁAW	
2.	Tadeusz Dorado	Kołbaskowo	
3.	Przeździecki Krzysztof	WARTYMICE	
4.	MATOSZEWSKI GRZEGORZ	PRZECŁAW	
5.	MAGDZIAK MONIKA	WARTYMICE	
6.			
7.			

KUFEL TOMASZ - PRZEWODNICZĄCY

PRZEWOŹNIAK KRZYSZTOF - WICEPRZEWODNICZĄCY